
SMLOUVA O ZAJEZDU

uzavřená podle s 2521' a nás!. zákona č.89l2ot2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,smlouva.,)

!. Sm|uvní strany

Zadavate|: Gymnázium, NoW Bydžov, Komenského 77
se sídlem: Komenského 77, Nový Bydžov, 504 01
zastoupený ředitelem PaedDr. Jaroslavem šediv'ým,
lčo: 6269o22L
(dále jen zadavate|)

Dodavate| : Cestovní kance!ář PRo TRAVEL CK, s.r.o.
se sídlem: Prokopova 23,3ot 00 Plzeň
zastoupený Ing. Pavlem Kudrnáčem
lČo: 26355353
D|č: €226355353
bankovní spojení: čsoe pIzeň, č.ú. 181965652/0300
zapsaný v oR u Krajského soudu v P|zni, oddíl C, vložka t4948
(dá|e jen dodavatel)

ll. Předmět plnění

Předmětem plněníje:

Jazykově pobytový zájezd pro 25 osob (22 žáků + 3 pedagogové) v Ber|íně v termínu z.-6.It.2015 d|e
přiIožené specifi kace.

l l l .  Kupní cena

Celková cena je stanovena ve výši 250.000,. Kč, s|ovy dvěstěpadesáttisíc korun českých. Prodávající je
pod|e zákona o DPH zařazen do zv|áštního režimu DPH d|e 5 89 zákona č. 23512004 sb.

Cena bude uhrazena zá|ohově, dle požadavků vítězného uchazeče, nejdříve však po obdržení dotace
zadavatelem.

Splatnost všech vystavených faktur se sjednává na 14 kalendářních dnů od jejího doručení zadavate|i.
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavateI oprávněn ve Ihůtě sp|atnosti ji
vrátit dodavateIi s vytknutím nedostatků, aniž by se dostaI do prod|ení se spIatností. Lhůta spIatnosti
počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či dopIněné faktury zadavateIi.

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.



lV. Další ustanovení

Nedí|nou součástí smlouvy o zájezdu jsou všeobecné podmínky cestovní kance|áře PRo TRAVEL cK,
s.r.o.. od|išují-|i se Všeobecné podmínky od ujednání této sm|ouvy o zájezdu - má vždy přednost
sm|ouva o zájezdu.

DodavateI je povinen jakožto budoucí dodavate| umožnit osobám oprávněným k rnýkonu kontro|y
projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontro|u dok|adů, souvisejících s p|něním zakázky.

Dodavate| je povinen jakožto budoucí dodavateI uchovat účetní záznamy (účetní dok|ady, účetní knihy,
odpisové plány, účtový rozvrh, záznamy dok|adující formu vedení účetnictví) po dobu stanovenou
podmínkami pro archivaciv rámciOPVK, tj. do roku 2025.

Dodavatel je povinen v rámci reaIizace zakázky spoIupracovat se zaměstnanci zadavate|e a jeho partnerů
aktivních v předmětném dotačním projektu a konzultovat své návrhy a postupy s osobami, které budou
za zadavate|e ve sm|ouvě stanoveny jako kompetentní k této činnosti.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato sm|ouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě čís|ovaných dodatků.
2. Sm|ouva je vyhotovena ve dvou exemp|ářích.
3. Zadavate| svým podpisem potvrzuje, že převzaI program zájezdu a Všeobecné podmínky cestovní

kance|áře PRo TRAVEL CK, s.r.o. Zároveň tímto podpisem potvrzuje, že se seznámil s obsahem
zmíněných dokumentů, souhlasí s ním a že zajistí informování a souh|as s těmito dokumenty od
účastníků zájezdu
Tato sm|ouva se řídí právním řádem české repub|iky'
Sm|uvní strany shodně prohlašují, že si tuto sm|ouvu před jejím podpisem přečetly a že by|a uzavřena
na základě jejich pravé a svobodné vů|e, určitě a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek, toto stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva nab'ivá účinnosti uzavřením.

4.
5 .

V Plzni
dne 3.9.2015

l . ' L l  d  i { l .  l  c " , ' . ' *Í ' i "  s .Í ' . $ .
ce s t t ) ! , f i Í  i . lGnge ;5p

Prokrrplr::l i:] ;.'J i LlUr Plzeň
1t: i . j i : l .  ,  ' :  , . . ' l  .J1g 2Ů!

proirar,el.cz

V Novém Bydžově
dne 3.9.20L5

{"ynrrlázÍum,
Nový BydŽoV, Komenského 77

PSČ 504 (li, IC]O 62690221
I495 4t)0 77',f 0)

/L4."-
Í

lng. PaveI Kudrnáč -jednate| ck



/ f f i

,,ffi
/ffiWW Rl1A Y*\ Ř\ ss*&

/ YÍz lJ|ť( } $ $ďs-\\ďM$/ 2 , - l al  J  -  .  . \ Y  í  B \ s  t g  w & *, -
l  -  c E s T o V N |  | ( A N C E L Á Ř  P R o  P o z N Á v Á N Í

/ -

PRo TRAVEL CK, s'r.o. I ceslovni kancetář | Prokopova 23' 301 00 P|.zeri, Česká republika
tel,: +420 3n 9I9 2a2, +420 739 900 345 | fax: +420 577 921 961 | email inÍo@protravet.cz
lČ: 26355353 | D|Č: CZ26355353 | www.protravet'Cz

Termín: 2.-6.lL.2ot5 čís|o záiezdu: 878-5091

BERLIN S JAZYKOVYM KURZEM
1. DEN: BERIíN - PERGAMoN MUSEUM, ALEXANDER PLATZ
odjezd v ranních hodinách od budovy školy, přejezd do Německa s potřebnými zastávkami. Rříjezd do Ber|ína -

h|avního města SRN. Projíždka ob|astí býva|ého rnýchodního Ber|ína až ke katedrá|e Ber|iner Dom na ostrově
Museuminse| Návštěva jedinečného muzea Pergamon.Museum vystavujícíjedinečnou baby|ónskou |štařinu bránu či
trhovou bránu z Mi|étu z řeckého ostrova Rhodos. Procházka nejstarší čtvrtí Ber|ína Niko|aivierte| s dominantou
koste|a Niko|aikirche, pěší přesun na A|exander Platz s gotickým koste|em Marienkirche, závěrečný uijezd uýtahem do
vyh|ídkové kopu|e 365 m vysoké te|evizní věže Ber|iner Fernsehturm s výh|edem na působivé dominanty
podvečerního Ber|ína. odjezd na ubytování.

2. DEN: DoPotEDNíVÝUrn, PosTUPIM . sANssoUcI, cEclllENHoF
Po snídani dopo|ední výuka v rozsahu 3 vyučovacích hodin. odpo|edne proh|ídka Postupimi - návštěva parkového
komp|exu honosného barokního zámečku Sanssouci zapsaného na seznamu světového dědictví UNESco. Procházka
parkem ko|em nejrnýznamnějších pavi|onů. Vo|ný čas na odpo|ední občerstvení. Proh|ídka postupimského zámečku
SchloB Cecilienhof, kde se po 2. světové vá|ce kona|a Postupimská konference ostře diskutující o pová|ečném dě|ení
Německa a rekonstrukci vá|kou poničené Evropy. V případě časové rezervy volný čas V centru města. Návrat na
ubytování.

3. DEN: DoPoLEDNíVÝut<l, ntlcttsTAc, UNTER DEN ttNDEN
Po snídani dopo|ední výuka v rozsahu 3 vyučovacích hodin. odpo|edne přesun autobusem do Ber|ína do ob|asti Mitte.
Přesun podé| budovy Řišstétro sněmu Reichstag (v případě dostupnosti výstup na kupo|i Reichstagu) k Braniborské
bráně Brandenburger Tor a nedalekému Památníku ho|ocaustu, procházka po třídě Unter den Linden. VoIný čas
v moderní čtvrti na Potsdamer P|atz. Návrat na ubytování.

4. DEN: DoPoLEDNíVÝut<R, CHARLoTTENBURGER scHloss, sToRY oF BERLIN, KU, DAMM
Po snídani dopolední výuka v rozsahu 3 vyučovacích hodin' odpo|edne zastavení u zámku Char|ottenburger SchloB
(|etní rezidence pruských krá|ů, později císařů) s procházkou v zámeckém parku' Přejezd na nejživější bu|vár města a
tradiční místo nákupů - KurfÚrstendamm se symbo|ickou ruinou koste|a Gedáchtniskirche a množstvím obchodů, kin a
restaurací. Prohlídka interaktivníexpozice Story of Berlin. VoIný čas. Návrat na ubytování.

5. DEN: EAST SIDE GALLERY, CHECKPOINT CHARLIE, POTSDAMER PLATZ
Po snídani návštěva 1.3 km dlouhého, nejde|šího dochovaného zbytku Berlínské zdi, tzv' East Side Ga||ery. Přesun k
Checkpoint Charlie - dřívějšímu přechodu mezi r4íchodním a západním Ber|ínem' Procházka podé| zbytků ber|ínské zdi
a dokumentačního centra Museum Topographie des Terrors, kde jsou k dispozici písemné a obrazové dokumenty
k období 2. světové vá|ky. Zastávka na náměstí Potsdamer Platz, které se staIo přehlídkou nejmodernější architektury
- např' komp|ex Sony Centrum, ABB, Daim|er-Chrys|er a da|ší' odpo|edne odjezd zpět do České repub|iky, návrat
k budově ško|y v pozdních večerních hodinách.

V ceně ie zahrnuto:
- doprava zájezdorným autobusem - k|imatizace, kávovar, video, Iednička, prodej nápojů
- 4x ubytování s p|nou penzí (oběd formou ba|íčku) v hote|u ve 2-4|ůžkových pokojích s v|astním přís|ušenstvím
- 9 vyučovacích hodin (po 45 min) s místním kva|ifikovaným |ektorem
- vstupní test, ýukové materiá|y, certifikát o absolvování kurzu
. s|užba průvodce po ce|ou dobu zájezdu
- zábavně-vzdě|ávací brožura pro každého účastníka
- komp|exní cestovní pojištění zahrnující pojištění |éčebných výloh, úrazu, odpovědnosti, zavazade| a storna
- vstupné do navštívených objektů v rámci programu

Poznámka:
- rniuka probíhá kvaIifikovanými Iektory v pronajatých místnostech, max. 15 žákůlstudentůtrétftďlff *.YH}- {}k{" 's.r.t
- předpokládáme spojenívíce skupin dohromady 

P,"[Í,i.llJl, i:,' l!.j .' '...:
Tel.i iax: :r? 7 ij i I 7'l;'

l nf o @ p r91r áv e i' c.:.'.v.'t'' i . )' l .. | :. \. :: !. {]Z

/ /  - í - -
' ? , í \ l

144 /L<_/-1 /)



/

Všeobecné podmínky cestovní kance|áře PRo TRAVEL CK, s.r.o.

1. Úvodní ustanovení
1'1. Tyto všeobecné podmínky se řídí obecně závaznými právními předpisy, především pak ustanoveními zákona č. 159/1999 Sb. a občanského
zákoníku č,8gl2ot2 Sb' a jsou p|atné pro všechny zájezdy cestovní kance|áře PRo TRAVEL CK, s.r.o., Prokopova 23, 3o1 oo P|zeň' česká
repub|ika (dále jen CK). lsou nedí|nou součástí Sm|ouvy o zájezdu (dá|e jen Sz).
!.2' Zájezdem (dá|e jen zájezd) se rozumí zájezd nabízený V kata|ogu nebo nabídkoqich |istech a definovaný zákonem č. 159/1999 Sb.
1.3. Zákazníkem je osoba (fyzická nebo právnická), která uzavře s CK sm|ouvu o zájezdu, osoba, vjejíž prospěch je sm|ouva o zájezdu uzavřena,
případně osoba, na kterou by| zájezd převeden za podmínek pod|e občanského zákoníku (dá|e jen zákazník).

2. Vznik sm|uvního vztahu
2.1. Smluvní vztah mezi CK a zákazníkem vzniká uzavřením SZ, ve které se CK zavazuje obstarat pro zákazníka za sjednaných podmínek zájezd a
zákazník se zavazuje zap|atit CK předem sjednanou souhrnnou cenu.
2.2. Smluvní vztah vzniká mezi osobou, která SZ uzavírá a to i v případě, že tak činí ve prospěch da|ších osob. Tato osoba odpovídá za splnění
všech závazkú ze SZ také osobami, v jejichž prospěch by|a SZ uzavřena'
2.3' Podepsáním SZ zákazník potvrzuje, že se seznámi| s obsahem obdržených dokumentů (SZ, Všeobecné podmínky, program zájezdu).
2.4. Podepsáním SZ se CK zavazuje, že zákazníkovi poskytne zájezd v dohodnutém rozsahu a v sou|adu se sjednanými podmínkami.

3. Cena zájezdu
3.1. Ceny zájezdů jsou sm|uvní. Závazná jevždy cena, která je uvedena ve SZ.
3.2, Zákazník je povinen při uzavření SZ uhradit zá|ohu ve \úši 40% z dohodnuté souhrnné ceny zájezdu (není-|i dom|uveno jinak), dop|atek
ce|kové ceny je zákazník povinen uhradit 30 dnú před realizací zájezdu (není-li dom|uveno jinak). V případě uzavření SZ ve |hůtě kratší než 30
dnů před rea|izací zájezdu, je zákazník povinen při uzavření SZ uhradit 100% dohodnuté souhrnné ceny.
3.3. cK je oprávněna jednostranně z\^íšit cenu zájezdu jen v případě, že dojde ke zýšení:

a) ceny za dopravu včetně cen pohonných hmot
b) p|ateb spojených s dopravou, např. Ietištních a přístavních pop|atků, které jsou zahrnuty v ceně zájezdu
c) směnného kurzu české koruny použitého pro stanovení ceny zájezdu v průměru o více než 10%, pokud k této změně dojde do

jednadvacátého dne před zahájením zájezdu
Ceny zájezdů jsou ka|ku|ovány při cenách dopravy, platbách spojených s dopravou účtovaných dopravci a směnném kurzu ke dni uzavření SZ.
V případě jejich narnýšení se cena zájezdu naWší o 100% narnišení' Písemné oznámení o zrníšení ceny musí být zákazníkovi odes|áno nejpozději
21 dnů před zahájením zájezdu, jinak CK nevznikne právo na zap|acení rozdí|u v ceně zájezdu.
3.4. Jsou.li součástí zájezdu i další p|atby za s|užby, jejichž cena není zahrnuta v zák|adní ceně zájezdu, musí SZ obsahovat údaje o ýši těchto
da|ších pIateb.
3.5. CK neručí za ceny doplňkoWch s|užeb (vstupné do objektů, qilety lodí a |anovkou apod.), které nejsou zahrnuty do ceny zájezdu.
3.6. V případě, že se zákazník nedostaví včas k odjezdu nebo zmešká od|et, má CK nárok na p|nou úhradu ceny zájezdu.

4' Povinnosti zákazníka
4.1' K zák|adním povinn ostem zákazníka patří zejména:
a) uvádět pravdivě a úp|ně požadované informace ve SZ a před|ožit dok|ady požadované CK pro zaj ištění zájezdu
b} před|ožit souh|as zákonného zástupce v případě, že zákazník m|adší 18 let čerpá s|užby bez jeho doprovodu
c) zap|atit cenu zájezdu v sou|adu s č|ánkem 3
d) mít u sebe p|atný cestovní doklad, případně vízum, pokud je požadováno
e) řídit se pokyny průvodce zájezdu nebo jiné určené osoby a dodržovat stanovený program
f) zdržet se jednání, které by moh|o ohrozit, poškodit nebo omezovat ostatní účastníky zájezdu či které by moh|o způsobit škody dodavatelům
jednotIiuých sIužeb nebo CK
g) uhradit škodu způsobenou v dopravním prostředku nebo ubytovacím, či jiném zařízení, kde zákazník čerpaI s|užby zajištěné d|e SZ

5' Změna smIuvních podmínek
5.1. ze strany zákazníka
a) Před zahájením zájezdu může zákazník sZ postoupit třetí osobě, pokud ta sp|ňuje podmínky účasti na zájezdu. Změna v osobě zákazníka je
účinná, doručí.li o tom zákazník CK včas oznámení, tj. nejpozději 7 dnů před zahájením zá1ezdu, spo|u s proh|ášením nového zákazníka, že s
uzavřenou SZ souhIasí a že spIní podmínky účasti na zájezdu.
b) Původní a noul'zákazník spo|ečně a nerozdí|ně odpovídají za zap|acení ceny zájezdu a úhradu nák|adů, pokud takové nák|ady CK v souvis|osti
se změnou zákazníka vzniknou.
c) Jakéko|i jiné návrhy na změnu SZ vyžadují dohodu smIuvních stran.
5.2, Ze strany CK
a) Je-|i CK nucena z objektivních důvodů před zahájením zájezdu zásadně změnit podmínky SZ (posunutí zájezdu o více než 24 hod., úprava
programu týká-|i se více než 20% doby jeho trvání apod'), navrhne zákazníkovi změnu SZ. Pokud navrhovaná změna sz Vede i ke změně ceny
zájezdu, musí b\it v návrhu nová cena uvedena. Zákazník má právo se rozhodnout, zda se změnou souh|así. Nesouh|así-|i zákazník se změnou SZ,
má právo od smlouvy odstoupit ve |hůtě pěti dnů ode dne doručení oznámení o změně. Neodstoupí-li zákazník od SZ v této |hůtě, p|atí, že se
změnou SZ souhlasí.
b) Při uzavření nové SZ se p|atby uskutečněné na zák|adě původní SZ považují za platby pod|e nové SZ. Je-|i cena nového zájezdu nižší n-ež již
uskutečněné pIatby podIe předchozí věty, je CK povinna tento rozdí| bez zbytečného odk|adu zákazníkovi vrátit.
c) CK je oprávněna provádět operativní změny programu a poskytovaných s|užeb v průběhu zájezdu, pokud z vážných důvodů není možné
zabezpečit původně p|ánovaný program a s|užby dodržet. V takovém případě je CK povinna zabezpečit náhradní program a s|užby v rozsahu a
kvalitě pokud možno shodné nebo se b|ížící k původním podmínkám, resp. odpovídající zaměření zájezdu.

5. odstoupení od SZ
6.1. Ze strany zákazníka
a) Zákazník může od SZ odstoupit před zahájením zájezdu kdyko|iv, a to pouze písemně a naprosto jednoznačnou formou.
b) odstoupi|-|i zákazník od SZ, protože nesouh|así s její změnou nebo odstoupi|a-|i CK od SZ z důvodu zrušení zájezdu před jeho zahájením, má
zákazník právo požadovat, aby mu CK nabíd|a náhradní zájezd celkově odpovídající a|espoň tomu, co by|o původně ujednáno, pokud je v
možnostech CK takorni zájezd nabídnout' Dohodnou.|i se strany o náhradním zá1ezdu, nemá CK právo zuišit cenu, i když je náhradní zájezd vyšší
jakosti' Je-|i náhradní zájezd nižší jakosti, vyp|atí pořadate| zákazníkovi rozdí| v ceně bez zbytečného odk|adu.
c) odstoupí-|i zákazník od sz proto, že CK porušila sVé povinnosti vyp|ývajícíz SZ nebo nedojde-|i k uzavření nové SZ d|e odst' 6 č|ánku b), je cK
povinna bez zbytečného odk|adu vrátit zákazníkovi vše, co od něho obdrže|a na úhradu ceny zájezdu pod|e zrušené SZ, aniž by by| zákazník
povinen p|atit CK odstupné. Právo zákazníka na náhradu škodv tím není dotčeno.



\

6.2. Ze strany CK
a) cK může před zahájením zájezdu od sz odstoupit jen z důvodu zrušení zájezdu nebo porušení povinností zákazníkem
b) cK má právo zrušit zájezd, jest|iže nejpozději do 21 dnů před jeho zahájením nebude dosaženo minimá|ního počtu 35 zákazníků (pokud není
Ve specifikaci zájezdu uveden jiný minimá|ní počet zákazníků zájezdu). JestIiže CK zruší zájezd z důvodu nedosažení minimá|ního počtu
zákazníků, je povinna zákazníka o této skutečnosti písemně informovat nejdé|e 14 dnů před zahájením zájezdu.
c) CK má právo zrušit zájezd rovněž v důs|edku neodvÍatite|né udá|osti, které nemoh|a zabránit ani při vyna|ožení veškerého úsi|| které |ze na ni
spravedlivě vyžadovat.
d) Zruší-|i CK zájezd z jiných důvodů než je uvedeno v odst. b) a odst' c) č|ánku 5.2. ve Ihůtě kratší než 20 dnů před termínem jeho zahájení, je
povinna uhradit zákazníkovi pená|e ve ýši Lo% z ceny zájezdu, Právo zákazníka na náhradu škody tím není dotčeno.
e) CK se může odpovědnosti za škodu pod|e odst. d) nebo povinnosti zap|atit pokutu zprostitjen tehdy, prokáže-li, že ke zrušenízájezdu došlo
z důvodů uvedených v odst. b) a odst. c)'

7. stornovací podmínky
7.1. Není-li důvodem odstoupení zákazníka porušení povinností CK stanovených SZ nebo odstoupí-|i CK od SZ před zahájením zájezdu z důvodu
porušenípovinnostízákazníkem,jezákazníkpovinenzap|atitCKodstupnévernišiúče|něvyna|oženýchnák|adů CK(způsobenýchodstoupením)
a to až do skutečné \i\'še těchto nák|adů, nejméně však

a) 10% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti dříve než 30 dnů před datem uskutečnění zájezdu
b) 30% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti mezi 29'.20. dnem před datem uskutečnění zájezdu
c) 50% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti mezi 19'-11' dnem před datem uskutečnění zájezdu
d) 80% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti mezi 10..5. dnem před datem uskutečnění zájezdu
e) 100% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti v pos|edních 4 dnech před datem uskutečnění zájezdu.

CKje povinna vrátit zákazníkovi částku, kterou od něho obdrže|a na úhradu ceny pod|e zrušené SZ, sníženou o !^ýše uvedené odstupné.

8. Rek|amační řád a odpovědnost za škodu
8.1. CK odpovídá zákazníkovi za porušení závazků vypl1ivajících z uzavřené SZ bez oh|edu na to, zda tyto závazky mají btýt sp|něny CK nebo jinými
dodavateli sIužeb cestovního ruchu poskytovaných v rámci zájezdu.
8.2. V případě, že rozsah nebo kvalita poskytnutých s|užeb je nižší, než by|o předem potvrzeno ve SZ, vzniká zákazníkovi právo na rek|amaci.
7ákazník musí up|atnit své právo tak, aby moh|a být sjednána náprava bez zbytečného odk|adu, pokud možno na místě samém (u průvodce
nebo delegáta CK).
8.3. Nedojde-|i kokamžitému vyřízení rek|amace a neby|a-|i sjednána náprava, sepíše ihned průvodce nebo de|egát CK srek|amujícím
rek|amační protoko|. ProtokoI podepíše rek|amující a průvodce nebo de|egát CK. Rek|amující obdrží jedno vyhotovení rek|amačního protoko|u.
Průvodcem/de|egátem potvrzený protokoI je zákazník povinen předIožit př i  rek|amaci. Své nároky z rek|amace musí zákazník up|atnit u CK nebo
prodejce bez zbytečného odk|adu, nejpozději do 1 měsÍce od skončení zájezdu.
8.4' CK neodpovídá za úroveň cizích s|užeb, které si zákazník objedná na místě u průvodce, hote|u či jiného poskytovate|e s|užeb'
8.5. CK neodpovídá za škodu, pokud byla způsobena zákazníkem nebo třetí osobou, která není spojena s poskytováním s|uŽeb nebo
neodvratite|nou udá|ostí, které nemohIo být zabráněno ani př i  vynaIožení veškerého úsi|í, které |ze požadovat.
8.6. Vznikne-|i porušením závazků ze SZ škoda, je škůdce povinen ji nahradit. Povinnosti k náhradě škody se škůdce zprostí, prokáže-|i, že mu ve
spInění povinnosti ze sz dočasně nebo trvaIe zabrániIa mimořádná nepředvídate|ná a nepřekonatelná překážka vznik|á nezávisIe na jeho vů|i.
Povinnost CK hradit škodu je omezena v sou|adu s pravid|y, které pro omezení vr/še náhrady za škody v případě smrti, zranění a ztráty nebo
poškození zavazade| v |etecké dopravě stanoví Úm|uva o sjednocení některých pravidel pro mezinárodní |eteckou dopravu podepsaná ve
Varšavě dne L2. října 1929 a mezinárodní dokumenty, které na ni navazují a byly podepsány v Haagu, Guadalajáře a V Montrea|u, a Úm|uva o
sjednocení některých pravide| o mezinárodní |etecké přepravě podepsaná dne 28. května 1999 v MontreaIu. ztrátu, poškození či pozdní dodání
zavazade| v |etecké přepravě rek|amuje zákazník přímo u dopravce.
Vznik|a.l i  CK škoda porušením povinnosti zákazníkem, např. nák|ady vznik|é v souvis|osti s pomocí nemocnému nebo zraněnému zákazníkovi,
řešení ztráty jeho cestovních dok|adů, v té souvis|osti zajištění dopravy a ubytování navíc, poškozením ubytovacích prostor nebo dopravního
prostředku, poškozením jiného zákazníka, je zákazník povinen tuto škodu CK nahradit. odvrace|a.|i CK škodu, která hrozi|a zákazníkům, má
právo na náhradu účelně vyna|ožených nák|adů, které v té souvis|osti vyna|oži|a, a na náhradu škody, kterou utrpě|a, a to V rozsahu
přiměřeném hrozící škodě. Zákazníkje rovněž povinen odčinit újmu způsobenou na dobrém jméně cK.

9. Pojištění
Povinné smluvní pojištění CK dle zókona 759/7999 sb,
9'1' CKje povinna mít uzavřenou pojistnou sm|ouvu, na základě níž vzniká zákazníkovi, s nímž CK uzavřela SZ, právo na p|něnív případech, kdy
CK v případě svého úpadku:

a) neposkytne zákazníkovi dopravu z místa pobytu do čR,
b) nevrátí zákazníkovi zá|ohu nebo cenu za zájezd, který se neuskutečni|,
c) nevrátí zákazníkovi rozdíl v ceně, když se zájezd uskutečniI jenom z části.

9.2. CK je povinna předat zákazníkovi současně se SZ dok|ad pojišťovny obsahující název pojišťovny, podmínky pojištění a způsob oznámení
pojistné udá|osti. Tento doklad je pIatný pouze ve spojení s potvrzením o úhradě ceny zájezdulzá|ohy

cestovní pojištění klienta
9.3. Není-|i Ve sz stanoveno jinak, je v ceně zájezdu zahrnuto i cestovní pojištění' U zájezdú, kde tomu tak není, doporučuje CK zákazníkovi toto
cestovní pojištění uzavřít, ať už prostřednictvím CK nebo prostřednictvím jiného oprávněného subjektu. CK může nabídnout zákazníŘovi
sjednání různých typů pojištění, např. pojištění |éčebných vri|oh, úrazu, storna zájezdu, zavazade|, odpovědnosti za škodu. U cestovního
pojištění (ať je zahrnuté v ceně nebo uzavřené dodatečně) vzniká pojistná sm|ouva vždy přímo mezi k|ientem a pojišťovnou. CK v případě
pojistné udá|osti nepřís|uší posuzovat existenci, příp. výši nároků vyphývajících z po.jistného Vztahu. V případě pojistných udá|ostí poskytne cK
potřebnou součinnost, nehradí však poplatky za |ékařské ošetření apod., veškeré uznané nák|ady hradí pojišťovna.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Zákazník je osobně zodpovědný za správnost jím uvedených osobních údajů.
L0.2. Zákazník podpisem SZ souhlasí s použitím jeho osobních údajů uvedených v této sm|ouvě v sou|adu se zákonem č.101/2000 Sb. pro
potřeby CK a to za úče|em zasí|ání obchodních sdě|ení týkajících se s|užeb poskytovaných nebo zprostředkovaných CK. osobní údaje zákazníka
mohou b1ít zpřístupněny pouze zaměstnancům CK a těm, kteří jsou oprávněni nabízet s|užby poskytované nebo zprostředkované CK. Tyto
osoby jsou povinny o osobních údajích zachovávat m|čenlivost. Při zpracování osobních údajů je CK povinna dbát toho, aby zákazník neutrpěl
újmu na sých právech a dbát na ochranu před neoprávněným zasahováním do jeho soukromého života' Dále zákazník proh|ašuje, že je
zmocněn a tímto udě|uje souh|as ve smys|u g 5 odst' 2 zák. č.1o1-l20oo Sb. i jménem da|ších osob uvedených v SZ. Souh|as je možné ze strany
zákazníka oísemně zrušit.
10.3. od|išuje.li se vymezení zájezdu uvedené v kata|ogu či jiné nabídce zájezdů od SZ - má vždy přednost SZ.
10.4. Tyto Všeobecné podmínky vstupují V platnost dne L.6.20t4.


